

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на капитальный ремонт вентиляции

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 1119,484 тыс. руб.

строительных работ _____ 841,265 тыс. руб.

монтажных работ _____ 107,450 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 116,215 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 892,99 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Капитальный ремонт приточной вентиляции										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2 (диффузоров) (1 решетка) <i>25,08 = 30,30 - 0,27 x 21,12 + 0,27 x 1,78</i> <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> <i>НР (5101,46 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (3323,62 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	21	28,29 19,93	3,08	594,09	418,53	64,68	1,679	35,26
2	Прайс	Вентиляционная решетка наружная АПН 400*400 1679,38*1,012=1712,97 (шт)	1	1699,53		1699,53				
3	Прайс	Приточные диффузоры VS 200 569,49*1,012=580,88 (шт)	14	231,56		3241,84				
4	Прайс	Вентиляционные решетки АМР 655,89*1,02=669,01 (шт)	6	442,75		2656,5				
5	ТЕР20-01-001-01	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,5 мм, диаметром до 200 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>НР (2263,07 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (1474,4 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	0,095	2788,79 1945,5	173,2 8,9	264,94	184,82	16,45 0,85	167,86	15,95
6	Прайс	Гибкие неизолированные воздуховоды 98,77*1,02=100,75 (м)	15	99,96		1499,4				
7	ТЕР20-01-001-09	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,7 мм, периметром 900 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> <i>НР (67395,31 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (43908,27 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	2,69	2890,74 2048,46	172,91 7,02	7776,09	5510,36	465,13 18,88	176,7435	475,44
8	СЦМ-300-9066-57	Воздуховоды на фальцевом соединении из оцинкованной стали толщиной 0,7 мм (м2)	269	286,12		76966,28				
9	СЦМ-300-9240-2	Крепления для воздуховодов (кг)	62,76	15,01		942,03				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	ТЕР20-02-007-01	Установка клапанов воздушных утепленных КВУ с электрическим или пневматическим приводами периметром до 3200 мм (1 шт.) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (639,74 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (416,8 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1	122,85 52,06	12,28 0,43	122,85	52,06	12,28 0,43	4,6115	4,61
11	Прайс	Клапан отсечной ZR 70-40 2403,35*1,02=2451,41 (шт)	1	2432,19		2432,19				
12	Прайс	Электропривод для отсечного клапана DAF 2.06 3643,86*1,02=3716,73 (шт)	1	3687,58		3687,58				
13	ТЕР20-04-002-01	Установка калориферов массой до 0,1 т (1 калорифер) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (848,11 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (552,55 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1	149,71 68,94	19,71 0,64	149,71	68,94	19,71 0,64	6,1065	6,11
14	Прайс	Воздухонагреватель электрический ELN 70x40/60 20955,78 *1,02=21374,89 (шт)	1	21207,24		21207,24				
15	ТЕР20-03-001-01	Установка вентиляторов радиальных массой до 0,05 т (1 вентилятор) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (1037,68 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (676,05 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1	133,69 84,92	9,75 0,21	133,69	84,92	9,75 0,21	7,521	7,52
16	Прайс	Вентилятор канальный WRW 70/40/35.D 30254,24*1,02=30859,32 (шт)	1	30617,29		30617,29				
17	ТЕР20-02-018-01	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам (1 м2) <i>НР (1055,91 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (687,93 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1,3	73,06 66,64	1	94,98	86,63	1,3	5,75	7,48
18	СЦМ-300-0231-26	Вставки гибкие КОРФ WG 70-40 (шт)	2	421,91		843,82				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	ТЕР20-02-016-07	Установка глушителей шума вентиляционных установок пластинчатых типа ПП 3-1, ВП 3-1, размером пластин 400?500x750 мм (1 пластина) <i>31,01 = 468,58 - 1 x 437,57</i> <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> <i>НР (174,13 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (113,44 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1	34,08 14,29	6,03	34,08	14,29	6,03	1,219	1,22
20	Прайс	Шумоглушитель пластичный SG 70-40 5413.73*1.02=5522 (шт)	1	5478,69		5478,69				
21	ТЕР20-06-005-01	Установка фильтров воздушных (сухих) производительностью до 10 тыс.м3/час (1 фильтр) <i>198,93 = 6 597,24 - 1 x 6 398,31</i> <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> <i>НР (1819,97 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (1185,72 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1	222,22 148,97	19,29 0,34	222,22	148,97	19,29 0,34	11,684	11,68
22	Прайс	Фильтр кассетный FK 70x40 1970,89*1,02=2010,3 (шт)	1	1994,54		1994,54				
23	Прайс	Фильтрующая вставка WKF 70x40 G3 1106.77*1.02=128,91 (шт)	1	1120,05		1120,05				
25	ТЕР20-02-019-01	Установка кронштейнов под вентиляционное оборудование (100 кг изделия) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> <i>НР (513,56 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (334,58 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	0,5	1316,68 84,25	16,05	658,34	42,13	8,03	6,923	3,46
Низковольтные устройства										
26	ТЕРм08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600 (шт.) <i>НР (322,32 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (234,61 руб.): 65% от ФОТ</i>	1	253 30,48	35,72 1,59	253	30,48	35,72 1,59	2,32	2,32
27	Прайс	Блок управления СНУТ -Е60-30 48210.13*1.02=49174.33 (шт)	1	48788,65		48788,65				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28	ТЕРм11-03-001-01	Прибор, устанавливаемый на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса, кг, до: 5 (датчиков) (шт.) <i>НР (173,4 руб.): 80%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (138,35 руб.): 60% от ФОТ</i>	3	8,83 6,83		26,49	20,49		0,52	1,56
29	Прайс	Датчик внутреннего воздуха STK-1 1110,78*1,02=1132,99 (шт)	1	1124,1		1124,1				
30	Прайс	Датчик наружного воздуха STN-1 526,16*1,02=536,68 (шт)	1	532,47		532,47				
31	Прайс	Датчик давления DPD 993,85*1,02=1013,73 (шт)	1	1005,77		1005,77				
Раздел 2. Изоляционные работы										
32	ТЕР26-01-054-01	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов (100 м2 поверхности покрытия изоляции) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> <i>НР (2670,95 руб.): 100%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (1878,5 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	0,7	1225,41 420,73	72,36	857,79	294,51	50,65	36,777	25,74
34		Изолвер (м3)	4,025	1000,23		4025,93				
35	ИЕР26-01-055-1А	Устройство пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (100 м2 поверхности покрытия изоляции) <i>676,95 = 890,85 - 115 x 1,86</i> <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> <i>НР (1214,99 руб.): 100%*0,9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (854,52 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	0,7	708,14 191,39	31,14	495,7	133,97	21,8	16,514	11,56
36	СЦМ-104-0039	Фольга алюминиевая дублированная фольгоизолом (10 м2)	8,05	370,53		2982,77				
Раздел 3. Ремонт вытяжной вентиляции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
37	ТЕР20-03-001-01	Установка вентиляторов радиальных массой до 0,05 т (1 вентилятор) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (988,23 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (643,83 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1	133,69 84,92	9,75 0,21	133,69	84,92	9,75 0,21	7,521	7,52
38	Прайс	Вентилятор канальный WNK 200/1 3287,92*1,02=3353,68 (шт)	1	3353,68		3353,68				
39	ТЕР20-02-016-07	Установка глушителей шума вентиляционных установок пластинчатых типа ПП 3-1, ВП 3-1, размером пластин 400?500x750 мм (1 пластина) <i>31,01 = 468,58 - 1 x 437,57 (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (165,89 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (108,08 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1	34,08 14,29	6,03	34,08	14,29	6,03	1,219	1,22
40	Прайс	Шумоглушитель пластичный CSA 200/900 2486,2*1,02=2535,9 (шт)	1	2535,9		2535,9				
41	ТЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2 (диффузоров) (1 решетка) <i>25,08 = 30,30 - 0,27 x 21,12 + 0,27 x 1,78 (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (925,43 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (602,92 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	4	28,29 19,93	3,08	113,16	79,72	12,32	1,679	6,72
42	Прайс	Приточные диффузоры VE125 262,5*1,02=267,75 (шт)	4	267,75		1071				
43	ТЕР20-01-001-02	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,5 мм, периметром до 600 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (5215,11 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (3397,66 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	0,2	3123,92 2237,33	216,5 8,9	624,78	447,47	43,3 1,78	193,039	38,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
44	СЦМ-300-9066-55	Воздуховоды на фальцевом соединении из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм (м2)	20	276,4		5528				
45	СЦМ-300-9240-2	Крепления для воздуховодов (кг)	5	15,01		75,05				
46	ТЕР20-02-006-01	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом диаметром до 250 мм (1 шт.) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (258,29 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (168,28 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1	42,74 22,25	2,8	42,74	22,25	2,8	1,8745	1,87
47	Прайс	Клапан обратный КОК 200 480,51*1,02=490,12 (шт)	1	490,12		490,12				
Низковольтные устройства										
48	ТЕРм08-03-530-04	Пускатель магнитный общего назначения отдельностоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне на ток, А, до: 40 (шт.) <i>НР (374,49 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП (272,58 руб.): 65% от ФОТ</i>	1	242,15 39,02	2,91 0,1	242,15	39,02	2,91 0,10	3,17	3,17
49	Прайс	Регулятор скорости VRS 1.5 N 1425,51*1,02=1454,02 (шт)	1	1454,02		1454,02				
Раздел 4. Ремонт вытяжной вентиляции В2 (душевые)										
50	ТЕР20-03-001-01	Установка вентиляторов радиальных массой до 0,05 т (1 вентилятор) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15) НР (988,23 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (643,83 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1	133,69 84,92	9,75 0,21	133,69	84,92	9,75 0,21	7,521	7,52
51	Прайс	Вентилятор канальный WNK 250/1 3565,55*1.02=3636,86 (шт)	1	3636,86		3636,86				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
52	ТЕР20-02-016-05	Установка глушителей шума вентиляционных установок пластинчатых типа ПП 2-2, ВП 2-2, размером пластин 200?500?1000 мм (1 пластина) <i>21,74 = 373,74 - 1 x 352,00</i> <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> <i>НР (145,69 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (94,92 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1	24,06 12,55	3,4	24,06	12,55	3,4	1,0695	1,07
53	Прайс	Шумоглушитель пластичный CSA 250/900 3087,71*1,02=3149,47 (шт)	1	3149,47		3149,47				
54	ТЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2 (диффузоров) (1 решетка) <i>25,08 = 30,30 - 0,27 x 21,12 + 0,27 x 1,78</i> <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> <i>НР (1388,14 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (904,38 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	6	28,29 19,93	3,08	169,74	119,58	18,48	1,679	10,07
55	Прайс	Приточные диффузоры VE160 332,8*1,02=339,45 (шт)	6	339,45		2036,7				
56	ТЕР20-01-001-02	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,5 мм, периметром до 600 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> <i>НР (6518,86 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (4247,06 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	0,25	3123,92 2237,33	216,5 8,9	780,98	559,33	54,13 2,23	193,039	48,26
57	СЦМ-300-9066-55	Воздуховоды на фальцевом соединении из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм (м2)	25	276,4		6910				
58	СЦМ-300-9240-2	Крепления для воздуховодов (кг)	7	15,01		105,07				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
59	ТЕР20-02-006-01	Установка заслонок воздушных и клапанов воздушных КВР с электрическим или пневматическим приводом диаметром до 250 мм (1 шт.) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> НР (258,29 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (168,28 руб.): 83%*0.85 от ФОТ	1	42,74 22,25	2,8	42,74	22,25	2,8	1,8745	1,87
60	Прайс	Клапан обратный КОК 250 542,8*1,02=553,65 (шт)	1	553,65		553,65				
Низковольтные устройства										
61	ТЕРм08-03-530-04	Пускатель магнитный общего назначения отдельностоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне на ток, А, до: 40 (шт.) НР (374,49 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП (272,58 руб.): 65% от ФОТ	1	242,15 39,02	2,91 0,1	242,15	39,02	2,91 0,10	3,17	3,17
62	Прайс	Регулятор скорости VRS 1.5 N 1425,51*1,02=1454,02 (шт)	1	1454,02		1454,02				
Раздел 5. Ремонт вытяжной вентиляции В3 (зал+мойки)										
63	ТЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2 (1 решетка) $25,08 = 30,30 - 0,27 \times 21,12 + 0,27 \times 1,78$ <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> НР (1388,14 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (904,38 руб.): 83%*0.85 от ФОТ	6	28,29 19,93	3,08	169,74	119,58	18,48	1,679	10,07
64	Прайс	Вентиляционные решетки АМП 200*300 655,89*1,02=669,01 (шт)	6	669,01		4014,06				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
65	ТЕР20-01-001-10	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,7 мм, периметром от 1100 до 1600 мм (100 м2 поверхности воздуховодов) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> НР (8260,24 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (5381,58 руб.): 83%*0.85 от ФОТ	0,4	2526,87 1772,43	161,5 6,51	1010,75	708,97	64,6 2,60	152,927	61,17
66	СЦМ-300-9066-57	Воздуховоды на фальцевом соединении из оцинкованной стали толщиной 0,7 мм (м2)	40	286,12		11444,8				
67	СЦМ-300-9240-2	Крепления для воздуховодов (кг)	9,5	15,01		142,6				
68	ТЕР20-02-007-01	Установка клапанов воздушных утепленных КВУ с электрическим или пневматическим приводами периметром до 3200 мм (1 шт.) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> НР (609,33 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (396,98 руб.): 83%*0.85 от ФОТ	1	122,85 52,06	12,28 0,43	122,85	52,06	12,28 0,43	4,6115	4,61
69	Прайс	Клапан отсечной ZR 50-25 1715,42*1,02=1749,73 (шт)	1	1749,73		1749,73				
70	Прайс	Электропривод для отсечного клапана DAF 2.06 3643,86*1,02=3716,73 (шт)	1	3716,73		3716,73				
71	ТЕР20-03-001-01	Установка вентиляторов радиальных массой до 0,05 т (1 вентилятор) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> НР (988,23 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (643,83 руб.): 83%*0.85 от ФОТ	1	133,69 84,92	9,75 0,21	133,69	84,92	9,75 0,21	7,521	7,52
72	Прайс	Вентилятор канальный WRW 50/25/22-4E 12002,03*1,02=12242,07 (шт)	1	12242,07		12242,07				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
73	ТЕР20-02-018-01	Установка вставок гибких к радиальным вентиляторам (1 м2) <i>НР (1005,64 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (655,18 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1,3	73,06 66,64	1	94,98	86,63	1,3	5,75	7,48
74	СЦМ-300-0231-22	Вставки гибкие КОРФ WG 50-25 (шт)	2	328,15		656,3				
75	ТЕР20-02-016-04	Установка глушителей шума вентиляционных установок пластинчатых типа ПП 2-1, ВП 2-1, размером пластин 200?500?750 мм (1 пластина) <i>21,74 = 321,74 - 1 x 300,00</i> <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> <i>НР (145,69 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (94,92 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	1	24,06 12,55	3,4	24,06	12,55	3,4	1,0695	1,07
76	Прайс	Шумоглушитель пластичный SG 50-25 3429,41*1.02=3497,99 (шт)	1	3497,99		3497,99				
77	СЦМ-300-9240-2	Крепления для воздуховодов (кг)	8	15,01		120,08				
78	ТЕР20-02-019-01	Установка кронштейнов под вентиляционное оборудование (100 кг изделия) <i>(При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15)</i> <i>НР (195,6 руб.): 128%*0.9 * 0,94 от ФОТ</i> <i>СП (127,43 руб.): 83%*0.85 от ФОТ</i>	0,2	1316,68 84,25	16,05	263,34	16,85	3,21	6,923	1,38
Низковольтные устройства										
79	ТЕРм08-03-530-04	Пускатель магнитный общего назначения отдельностоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне на ток, А, до: 40 (шт.) <i>НР (374,49 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (272,58 руб.): 65% от ФОТ</i>	1	242,15 39,02	2,91 0,1	242,15	39,02	2,91 0,10	3,17	3,17
80	Прайс	Регулятор скорости VRS 1.5 N 1425,51*1,02=1454,02 (шт)	1	1454,02		1454,02				
Раздел 6. Общестроительные работы										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
81	ТЕР46-03-009-04	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 38 см (100 шт.) НР (542,3 руб.): 110%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (346,73 руб.): 70%*0.85 от ФОТ	0,05 0,02+0,03	3061,64 818,07	2243,57 269,15	153,08	40,9	112,18 13,46	67,22	3,36
82	ТЕР10-04-013-01	Установка: деревянных дверных блоков (100 м2 проемов) (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ-ЗПМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (150,47 руб.): 118%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (80,72 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	0,014	1529,48 974,84	513,85 29,31	21,41	13,65	7,19 0,41	84,111	1,18
83	ТЕР10-01-060-01	Установка и крепление наличников (100 м коробок блоков) (Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (48,91 руб.): 118%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (26,23 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	0,047	569,92 97,21	4,99	26,79	4,57	0,23	8,993	0,42
84	СЦМ-203-0198	Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-7, пл.1.39 м2; ДГ 21-8, пл.1.59 м2 (м2)	1,4	203		284,2				
85	СЦМ-101-0889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных (комплект)	1	89,68		89,68				
86	ТЕР15-04-025-04	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнения проемов дверных (100 м2 окрашиваемой поверхности) (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ-ЗПМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (281,61 руб.): 105%*0.9 * 0,94 от ФОТ СП (148,21 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	0,0308 0,014*2,2	2409,33 1281,8	11,49 0,15	74,21	39,48	0,35	106,6395	3,28
87	ТЕРр53-02-01	Разборка кладки стен из: кирпича (10 м3 кладки) 3 486,59 = 4 251,09 - 27,5 x 27,80 НР (1013,67 руб.): 86%*0,94 от ФОТ СП (877,74 руб.): 70% от ФОТ	0,05	3486,59 2160,21	1326,38 179,19	174,33	108,01	66,32 8,96	212,41	10,62
88	ТЕРр61-02-03	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм (100 м2 отремонтируемой поверхности) НР (274,09 руб.): 79%*0,94 от ФОТ СП (184,55 руб.): 50% от ФОТ	0,02	3160,9 1713,4	14,74 7,87	63,22	34,27	0,29 0,16	146,07	2,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
89	ТЕРп61-02-04	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 10 м2, добавлять на каждые следующие 10 мм толщины слоя (100 м2 отремонтируемой поверхности) <i>НР (39,25 руб.): 79%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (26,43 руб.): 50% от ФОТ</i>	0,02	964,72 242,34	7,48 4	19,29	4,85	0,15 0,08	20,66	0,41
Раздел 7. Электромонтажные работы										
90	ТЕРм08-02-147-10	Кабели до 35 кв по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м, кг, до: 1 (100 м кабеля) <i>НР (2296,65 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (1671,7 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,84	1025,92 224,4	705,25 61,2	861,77	188,5	592,41 51,41	17,6	14,78
91	СЦМ-501-0001-46	Кабели силовые на напряжение 660 В с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой с медными жилами, марки ВВГ, с числом жил и сечением - 4x10 мм2 (1000 м)	0,084	17885,09		1502,35				
92	ИЕРм08-02-396-20А	Короба пластмассовые шириной до 40 мм (100 м) <i>НР (1652,68 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (1202,96 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,84	282,15 203,87	20 1,66	237,01	171,25	16,8 1,39	15,99	13,43
93	СЦМ-500-9714-6	Кабель-канал пластик с перегородкой 40x12,5 L=2м, код 30020 (м)	85,43	53,57		4576,49				
94	СЦМ-500-9714-20	Накладка на стык для кабель-канала 34/50x100, код 30858 (шт)	50	32,8		1640				
95	ТЕРм08-02-144-01	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей, сечение, мм2, до: 2,5 (100 шт.) <i>НР (58,59 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (42,65 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,04	153 153		6,12	6,12		12	0,48
96	ТЕРм08-03-574-03	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов внешней сети к блокам зажимов и к зажимам аппаратов и приборов, установленных на устройствах. Кабели или провода, сечение, мм2, до: 35 (100 жил) <i>НР (586,06 руб.): 95%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП (426,58 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,12	777,91 509,83	23,76 0,32	93,35	61,18	2,85 0,04	38,8	4,66
97	СЦМ-500-9062-1	Наконечник СРТА 35 (шт)	12,24	140,18		1715,8				
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						745156,96	115057,79	6622,43 1157,46		892,99

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Накладные расходы						122743,49				
Сметная прибыль						80815,2				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						841265,25				846,25
Итого Монтажные работы						107450,4				46,74
Итого						948715,65				892,99
В том числе:										
Материалы						623476,74				
Машины и механизмы						6622,43				
ФОТ						116215,25				
Накладные расходы						122743,49				
Сметная прибыль						80815,2				
НДС 18%						170768,82				
ВСЕГО по смете						1119484,47				892,99

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Заказчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.